
Dansk Brandteknik A/S

Rosenkæret 31, 2860 Søborg

Årsrapport for 2020

CVR-nr. 11 17 10 87

Årsrapporten er fremlagt og
godkendt på selskabets ordi-
nære generalforsamling
den 18/2 2021

Ralf Dujardin
Dirigent



Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

Ledelsespåtegning 1

Den uafhængige revisors revisionspåtegning 2

Ledelsesberetning

Selskabsoplysninger 5

Hoved- og nøgletal 6

Ledelsesberetning 7

Årsregnskab

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 8

Balance 31. december 9

Egenkapitalopgørelse 11

Noter til årsregnskabet 12

Selskabsoplysninger

Selskabet

Dansk Brandteknik A/S
Rosenkæret 31
2860 Søborg

Telefon: 70 11 13 33
E-mail: mail@danskbrandteknik.dk
Hjemmeside: www.danskbrandteknik.dk

CVR-nr.: 11 17 10 87
Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december
Stiftet: 1. september 1987
Regnskabsår: 33. regnskabsår
Hjemstedskommune: Gladsaxe

Bestyrelse

Jesper Haase
Ralf Dujardin
Jens Erik Møllenbach
Sara Jordal Dujardin
Nynne Jordal Dujardin
Benjamin Jordal Dujardin

Direktion

Ralf Dujardin

Revision

PricewaterhouseCoopers
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Milnersvej 43
3400 Hillerød

Hoved- og nøgletal

Set over en 5-årig periode kan selskabets udvikling beskrives ved følgende hoved- og nøgletal:

	2020	2019	2018	2017	2016
	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK
Hovedtal					
Resultat					
Bruttofortjeneste	40.441	39.802	35.936	36.482	35.021
Resultat af ordinær primær drift	5.063	8.406	6.724	5.703	3.735
Resultat af ordinær drift inkl. andre driftsindtægter	6.596	8.442	6.784	6.017	3.819
Resultat før finansielle poster	6.596	8.442	6.784	6.017	3.819
Resultat af finansielle poster	216	114	88	1.059	411
Årets resultat	5.287	6.679	5.352	5.521	3.311
Balance					
Balancesum	31.633	33.770	30.150	31.140	36.540
Egenkapital	13.412	18.125	15.446	18.094	18.573
Investering i materielle anlægsaktiver	1.624	3.489	1.715	-2.731	2.807
Antal medarbejdere	43	44	45	47	47
Nøgletal i %					
Afkastningsgrad	20,9%	25,0%	22,5%	19,3%	10,5%
Soliditetsgrad	42,4%	53,7%	51,2%	58,1%	50,8%
Forrentning af egenkapital	33,5%	39,8%	31,9%	30,1%	15,8%

Nøgletallene er udarbejdet i overensstemmelse med definitionerne i afsnittet om regnskabspraksis.

Ledelsesberetning

Væsentligste aktiviteter

Selskabets primære aktivitet har - i lighed med tidligere år - været projektering, handel med og vedligeholdelse af brandsikrings- og brandslukningsudstyr.

Udvikling i året

Selskabets resultatopgørelse for 2020 udviser et overskud på DKK 5.287.052, og selskabets balance pr. 31. december 2020 udviser en egenkapital på DKK 13.412.109.

Ledelsen anser resultatet for tilfredsstillende. For 2021 forventes et tilsvarende resultat.

BONUS: Selskabet har for 2020 truffet beslutning om at udbetale en ekstraordinær bonus til samtlige ansatte som tak for en engageret og loyal indsats, i alt DKK 2,1 mio.

Årets resultat er en fortsættelse af de tidligere års overskudsgivende drift og udviklingen i selskabets aktiviteter følger den plan, som bestyrelsen og direktionen har fastlagt.

Selskabet har konstant fokus på at drive en miljørigtig og miljøstyret virksomhed, med maksimal genindvinding for øje. Alt sammen resultatet af fastlagte rutiner med henblik på at minimere virksomhedens miljøpåvirkning, som derfor er beskeden.

Forventninger til næste år

Selskabets forventninger til fremtiden bliver påvirket som følge af Covid-19 udbruddet og de tiltag, som den danske regering træffer for at afbøde virkningerne af udbruddet. Det er ikke muligt udtale sig om, hvor stor påvirkning af Covid-19 vil have for selskabet i 2021.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2020 DKK	2019 DKK
Bruttofortjeneste		40.440.895	39.801.563
Personaleomkostninger	1	-31.215.260	-28.825.624
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver		-2.629.939	-2.534.260
Resultat før finansielle poster		6.595.696	8.441.679
Finansielle indtægter		337.675	234.429
Finansielle omkostninger		-121.424	-120.769
Resultat før skat		6.811.947	8.555.339
Skat af årets resultat	2	-1.524.895	-1.876.653
Årets resultat		5.287.052	6.678.686

Resultatdisponering

Forslag til resultatdisponering

Foreslået udbytte for regnskabsåret		0	10.000.000
Overført resultat		5.287.052	-3.321.314
		5.287.052	6.678.686

Balance 31. december

Aktiver

	Note	2020 DKK	2019 DKK
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		4.782.011	6.134.408
Materielle anlægsaktiver	3	4.782.011	6.134.408
Anlægsaktiver		4.782.011	6.134.408
Varebeholdninger		2.805.639	1.960.307
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		13.207.794	13.494.442
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		5.484.779	3.532.716
Andre tilgodehavender		20.400	100.793
Udskudt skatteaktiv		548.999	488.994
Periodeafgrænsningsposter		97.500	20.362
Tilgodehavender		19.359.472	17.637.307
Værdipapirer		0	180.867
Likvide beholdninger		4.685.445	7.857.391
Omsætningsaktiver		26.850.556	27.635.872
Aktiver		31.632.567	33.770.280

Balance 31. december

Passiver

	Note	2020 DKK	2019 DKK
Selskabskapital		1.000.000	1.000.000
Overført resultat		12.412.109	7.125.057
Foreslået udbytte for regnskabsåret		0	10.000.000
Egenkapital		13.412.109	18.125.057
Anden gæld		1.731.515	573.428
Langfristede gældsforpligtelser	4	1.731.515	573.428
Modtagne forudbetalinger fra kunder		309.185	179.008
Leverandører af varer og tjenesteydelser		989.642	1.546.528
Gæld til tilknyttede virksomheder		2.342.307	1.099.360
Selskabsskat		339.106	1.204.060
Anden gæld	4	5.944.335	4.412.583
Periodeafgrænsningsposter		6.564.368	6.630.256
Kortfristede gældsforpligtelser		16.488.943	15.071.795
Gældsforpligtelser		18.220.458	15.645.223
Passiver		31.632.567	33.770.280
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser	5		
Anvendt regnskabspraksis	6		

Egenkapitalopgørelse

	<u>Selskabskapital</u>	<u>Overført</u>	<u>Foreslået udbyt-</u>	<u>I alt</u>
	<u>DKK</u>	<u>DKK</u>	<u>te for regnskabs-</u>	<u>DKK</u>
			<u>året</u>	
			<u>DKK</u>	<u>DKK</u>
Egenkapital 1. januar	1.000.000	7.125.057	10.000.000	18.125.057
Betalt ordinært udbytte	0	0	-10.000.000	-10.000.000
Årets resultat	0	5.287.052	0	5.287.052
Egenkapital 31. december	1.000.000	12.412.109	0	13.412.109

Noter til årsregnskabet

	2020 DKK	2019 DKK
1 Personaleomkostninger		
Lønninger	28.674.526	26.700.481
Pensioner	2.211.999	1.746.005
Andre omkostninger til social sikring	328.735	379.138
	31.215.260	28.825.624
Heraf udgør vederlag til direktion og bestyrelse	744.383	751.278
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	43	44
2 Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	1.561.006	1.881.711
Årets udskudte skat	-60.005	8.105
Regulering af skat vedrørende tidligere år	23.894	-13.163
	1.524.895	1.876.653
3 Materielle anlægsaktiver		Andre anlæg, driftsmateriel og inventar DKK
Kostpris 1. januar		17.216.258
Tilgang i årets løb		1.623.737
Afgang i årets løb		-3.266.868
Kostpris 31. december		15.573.127
Ned- og afskrivninger 1. januar		11.081.850
Årets afskrivninger		2.629.939
Tilbageførte ned- og afskrivninger på afhændede aktiver		-2.920.673
Ned- og afskrivninger 31. december		10.791.116
Regnskabsmæssig værdi 31. december		4.782.011
Afskrives over		5 år

Noter til årsregnskabet

4 Langfristede gældsforpligtelser

Afdrag, der forfalder inden for 1 år, er opført under kortfristede gældsforpligtelser. Øvrige forpligtelser er indregnet under langfristede gældsforpligtelser.

Gældsforpligtelserne forfalder efter nedenstående orden:

	<u>2020</u> DKK	<u>2019</u> DKK
Anden gæld		
Mellem 1 og 5 år	1.731.515	573.428
Langfristet del	1.731.515	573.428
Øvrig kortfristet gæld	5.944.335	4.412.583
	<u>7.675.850</u>	<u>4.986.011</u>

5 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser

Eventualforpligtelser

Selskabet har afgivet en tilbagetrædelseserklæring til fordel for søsterselskaber

2.396.363	0
-----------	---

Koncernens selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst mv. Det samlede beløb for skyldig selskabsskat fremgår af årsrapporten for Vagn Dujardin Holding ApS, der er administrationselskab i forhold til sambeskatningen. Koncernens selskaber hæfter endvidere solidarisk for danske kildeskatter i form af udbytteskat, royaltyskat og renteskat. Eventuelle senere korrektioner til selskabsskatter og kildeskatter kan medføre at selskabets hæftelse udgør et større beløb.

Lejeforpligtelser, opsigelsesvarsel 12 måneder, andrager i alt DKK 795.000.

Dansk Brandteknik a.s. er fællesregistreret med Vagn Dujardin A/S, Vagn Dujardin Holding ApS, SikkerhedsPartner af 1995 A/S og Vagn Dujardin Telematik A/S, og hæfter som følge heraf solidarisk for momsen.

Heraf overfor tilknyttede virksomheder

Eventualforpligtelser	<u>2.396.363</u>	<u>0</u>
-----------------------	------------------	----------

Noter til årsregnskabet

6 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Dansk Brandteknik A/S for 2020 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg af enkelte regler i klasse C.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til sidste år.

Årsregnskab for 2020 er aflagt i DKK.

Generelt om indregning og måling

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes. Herudover indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere indregnes i resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer, inden årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

Omregning af fremmed valuta

Transaktioner i fremmed valuta omregnes til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiell post.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta, som ikke er afregnet på balancedagen, måles til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældens opståen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

Noter til årsregnskabet

6 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Resultatopgørelsen

Nettoomsætning

Ved salg af varer indregnes nettoomsætning, når fordele og risici vedrørende de solgte varer er overgået til køber, nettoomsætningen kan måles pålideligt og det er sandsynligt, at de økonomiske fordele ved salget vil tilgå selskabet.

Nettoomsætningen måles til det modtagne vederlag og indregnes eksklusive moms og med fradrag af rabatter i forbindelse med salget.

Bruttofortjeneste

Bruttofortjeneste opgøres med henvisning til årsregnskabslovens § 32 som et sammendrag af nettoomsætning, andre driftsindtægter, vareforbrug og andre eksterne omkostninger.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger indeholder gager og lønninger samt lønafhængige omkostninger.

Af- og nedskrivninger

Af- og nedskrivninger indeholder årets af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver.

Andre driftsindtægter/-omkostninger

Andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger omfatter regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til selskabets hovedaktivitet, herunder avance og tab ved salg af materielle anlægsaktiver.

Finansielle poster

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret.

Skat af årets resultat

Skat af årets resultat består af årets aktuelle skat og forskydning i udskudt skat og indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte på egenkapitalen.

Selskabet er sambeskattet med øvrige koncernselskaber. Selskabsskatten fordeles mellem de sambeskattede selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomster.

Noter til årsregnskabet

6 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Balancen

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Kostpris omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til at blive taget i brug.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostpris reduceret med eventuel restværdi, fordeles lineært over aktivernes forventede brugstid, der udgør:

Driftsmateriel og inventar	5 år
Biler	5 år

Restværdierne for anlægsaktiverne er fastsat til nul.

Afskrivningsperiode og restværdi revurderes årligt.

Nedskrivning af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af materielle anlægsaktiver gennemgås årligt for at afgøre, om der er indikation af værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Hvis dette er tilfældet, foretages nedskrivning til den lavere genindvindingsværdi.

Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden eller nettorealiseringsværdi, hvis denne er lavere.

Nettorealiseringsværdien for varebeholdninger opgøres til det beløb, som forventes at kunne indbringes ved salg i normal drift med fradrag af salgsomkostninger. Nettorealiseringsværdien opgøres under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

Kostpris for handelsvarer samt råvarer og hjælpematerialer omfatter købspris med tillæg af hjemtagelsesomkostninger.

Kostpris for fremstillede færdigvarer samt varer under fremstilling omfatter kostpris for råvarer, hjælpematerialer og direkte løn.

Noter til årsregnskabet

6 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles i balancen til amortiseret kostpris eller en lavere nettorealiseringsværdi, hvilket normalt udgør nominel værdi med fradrag af nedskrivning til imødegåelse af tab. Nedskrivninger til tab opgøres på grundlag af en individuel vurdering af de enkelte tilgodehavender samt for tilgodehavender fra salg tillige med en generel nedskrivning baseret på selskabets erfaringer fra tidligere år.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter indregnet som aktiver omfatter afholdte forudbetalte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

Værdipapirer og kapitalandele

Værdipapirer og kapitalandele, indregnet under omsætningsaktiver, omfatter børsnoterede obligationer og aktier, der måles til dagsværdien på balancedagen. Dagsværdien opgøres på grundlag af den senest noterede salgskurs.

Udbytte

Udbytte, som ledelsen foreslår uddelt for regnskabsåret, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

Udskudte skatteaktiver og -forpligtelser

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser, opgjort på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver måles til den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat, som følge af ændringer i skattesatser, indregnes i resultatopgørelsen eller i egenkapitalen, når den udskudte skat vedrører poster, der er indregnet i egenkapitalen.

Aktuelle skattetilgodehavender og -forpligtelser

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte acontoskatter. Tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle poster.

Noter til årsregnskabet

6 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Finansielle gældsforpligtelser

Gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, der i al væsentlighed svarer til nominal værdi.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter opført som forpligtelser udgøres af modtagne betalinger vedrørende indtægter i de efterfølgende regnskabsår.

Hoved- og nøgletal

Forklaring af nøgletal

Afkastningsgrad	$\frac{\text{Resultat før finansielle poster} \times 100}{\text{Samlede aktiver}}$
Soliditetsgrad	$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Samlede aktiver ultimo}}$
Forrentning af egenkapital	$\frac{\text{Ordinært resultat efter skat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$